

**Obec Velký Týnec – stavební úřad**  
Zámecká 35  
783 72 Velký Týnec 1

V Praze dne 14.2.2023

**Věc:** Žádost o poskytnutí informací týkajících se pozemků parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6, oba v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

**Žadatel:** **JUDr. Martin Purkyt, advokát**  
ev. č. ČAK 11 461  
se sídlem náměstí 14.října 496/13, 150 00 Praha 5

Vážení,

obracím se tímto na **Obec Velký Týnec – stavební úřad**, se sídlem Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec 1, s touto žádostí o poskytnutí níže uvedené informace týkajících se pozemků parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6, oba v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc.

Ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se na Vás tak obracím o poskytnutí následujících informací:

- sdělení, zda některý z předmětných pozemků parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6, oba v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec, je dotčen **veřejně prospěšných opatřením**. Pokud ano, o jaké veřejně prospěšné opatření se jedná.
- sdělení, zda některý z předmětných pozemků parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6, oba v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec, je dotčen **veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou dopravní infrastruktury**. Pokud ano, o jakou veřejně prospěšnou stavbu či stavbu dopravní infrastruktury se jedná.

Předem děkuji za poskytnutí výše specifikovaných informací ve lhůtě dle zákona č. 106/1999 Sb., tj. do 15 dnů ode dne přijetí žádosti.

Děkuji a jsem s pozdravem,

**JUDr. Martin Purkyt, advokát**



**O B E C N Í Ú Ř A D V E L K Ý T Ý N E C**  
stavební úřad, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec

SPIS. ZN.: VT/672/2023/SU49 PID: \*DXJH3OP0SO7P\*  
Č.J.: VT-936/2023/SU49  
VYŘIZUJE: ing. Trnečka Jaroslav Spisový znak-  
TEL.: 585 151 118, 733 619 855, skartační znak/skart.lhůta-  
E-MAIL: stavebni.urad@velkytynec.cz,

DATUM: 8.3.2023

## SDĚLENÍ

**Adresát:** Purkyt & Co. advokátní kancelář, IČO 71463593, náměstí 14. října 496/13, 150 00 Praha

**Věc:** Poskytnutí informací  
**o pozemcích parc. č. 1723/3, 1723/6 v katastrálním území Velký Týnec**

Obecní úřad Velký Týnec, stavební úřad, jako obecný stavební úřad, příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“), poskytuje v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění následující sdělení:

k Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999Sb o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informace týkající se pozemků parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6, oba v k. ú. a obci Velký Týnec, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, doručené dne 15. 2. 2023, sdělujeme následující :

1. Podle platného Územního plánu Velký Týnec se pozemky parc. č. 1723/3 a parc. č. 1723/6 v k. Ú. a obci Velký Týnec se nacházejí v plochách veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření označených v územním plánu "VP31 - **plocha pro umístění protierozních opatření** - Vrchní Štampile" (identifikace VPO v ÚP je Y1).
2. Výše specifikované pozemky parc. č. 1723/3 a 1723/6 nejsou dotčeny stavbou dopravní infrastruktury.
3. Úplné znění Územního plánu Velký Týnec po vydání Souboru změn č. 1, vydalo Zastupitelstvo obce Velký Týnec opatřením obecné povahy č. 1/2021 s nabytím účinnosti 9.12.2021.
4. Pořizovatelem Územního plánu Velký Týnec je Magistrát města Olomouce odbor dopravy a územního rozvoje, Olomouc.
5. Zpracovatelem Územního plánu Velký Týnec je Urbanistické středisko Brno spol. s r.o.

Obecní úřad Velký Týnec  
Stavební úřad

Ing. Jaroslav Trnečka  
Vedoucí stavebního úřadu

**Obdrží:**

Purkyt & Co. advokátní kancelář, IČO 71463593, IDDS : 8mrgh23

na vědomí : Obec Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec